
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

  18 декабря 2017 года                                               № 30-2 
 
 

Об обращении в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию                

с предложением о согласовании образования избирательных участков             

на судах, которые будут находиться в день голосования в плавании, на 

полярных станциях на выборах Президента Российской Федерации 18 

марта 2018 года 

 

В соответствии с  пунктом 5 статьи 19 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 25 Федерального закона  от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации» и в связи с обращением Директора ФГБУ 

«ААНИИ» А.С. Макарова Территориальная избирательная комиссия № 2   

 

РЕШИЛА: 

 

1. Обратиться в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию  

с предложением согласовать образование избирательных участков на 

судах, которые будут находиться в день голосования в плавании, на 

полярных станциях на территории, в границах полномочий 

Территориальной избирательной комиссии № 2, для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии №2 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 



2 
 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №2 

 Садофеева А.В. 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №2                                                       А.В. Садофеев 
 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии №2                                              Т.В. Дердиященко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

      Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии №2 

от 18 декабря 2017 года № 30-2 

 

Перечень избирательных участков на судах, которые будут находиться 

в день голосования в плавании, на полярных станциях на выборах 

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 

 

№ 

п/п 

Планируемый 

номер 

избирательного 

участка 

Наименование судна, 

наименование 

судовладельца 

Координаты 

планируемого 

географического 

местоположения 

судна 

1.  186 НЭС «Академик Федоров» 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение  
АРКТИЧЕСКИЙ И АНТАРКТИЧЕСКИЙ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ (ФГБУ 
"ААНИИ") 

 

Атлантический 

океан 

2.  187 НЭС «Академик Трешников» 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение  
АРКТИЧЕСКИЙ И АНТАРКТИЧЕСКИЙ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ (ФГБУ 
"ААНИИ") 

Атлантический 

океан 

Антарктическая 

станция 

Новолазаревская 

70°46′37″ ю. ш. 

11°49′26″ в. д. 

3.  188 Прогресс (антарктическая 

станция) 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение  
АРКТИЧЕСКИЙ И АНТАРКТИЧЕСКИЙ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ (ФГБУ 
"ААНИИ") 

Российская Антарктическая Экспедиция (РАЭ) 

 

69°22′51″ ю. ш. 

76°23′25″ в. д. 

4.  189 Беллинсгаузен 

(антарктическая станция) 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение  
АРКТИЧЕСКИЙ И АНТАРКТИЧЕСКИЙ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ (ФГБУ 
"ААНИИ") 

Российская Антарктическая Экспедиция (РАЭ) 

62°12′00″ ю. ш. 

58°57′40″ з. д. 

5.  190 Новолазаревская 

(антарктическая станция) 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение  
АРКТИЧЕСКИЙ И АНТАРКТИЧЕСКИЙ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ (ФГБУ 
"ААНИИ") 

Российская Антарктическая Экспедиция (РАЭ) 

70°46′37″ ю. ш. 

11°49′26″ в. д. 

6.  191 Восток (антарктическая 

станция) 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение  
АРКТИЧЕСКИЙ И АНТАРКТИЧЕСКИЙ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ (ФГБУ 
"ААНИИ") 

Российская Антарктическая Экспедиция (РАЭ) 

78°27′51″ ю. ш. 

106°50′14″ в. д. 

7.  192 Мирный (антарктическая 

станция)  

Федеральное государственное бюджетное 
учреждение  

АРКТИЧЕСКИЙ И АНТАРКТИЧЕСКИЙ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ (ФГБУ 

"ААНИИ") 
Российская Антарктическая Экспедиция (РАЭ) 

66°33′20″ ю. ш. 

93°00′11″ в. д. 



4 
 

8.  193 НИС «Ледовая База «Мыс 

Баранова» 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение  
АРКТИЧЕСКИЙ И АНТАРКТИЧЕСКИЙ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ (ФГБУ 
"ААНИИ") Высокоширотная Арктическая 

Экспедиция (ВАЭ) 

79 град. 16 мин. 

северной широты 

и 101 град. 45 

мин. восточной 

долготы 

9.  194 Полевая база Хастыр  
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение  
АРКТИЧЕСКИЙ И АНТАРКТИЧЕСКИЙ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ (ФГБУ 
"ААНИИ") 

Высокоширотная Арктическая Экспедиция (ВАЭ) 

Арктика, 

побережье 

Хатангский залив, 

п-ов Хара-Тумус 

 


